

Sammanträdesdatum
2021-04-07

Dnr 2019/660

§ 62 Svar på motion att låta medborgarna vara med och bestämma hur torget ska se ut

INLEDNING

Ulrika Spårebo (S) och Viktor Kärvinge (S) inkom den 29 april 2019 med rubricerad motion. Motionärerna yrkar att en arkitekttävling utlyses hur torget ska kunna utformas genom att bli mer tillgängligt och en naturlig mötesplats. Därefter låta Salaborna rösta om vilket förslag som ska gestalta torget när det är dags för upprustning.

Beredning

Yttrande från kommunstyrelsens ordförande, 2021-03-17

Yttrande från Samhällsbyggnadskontoret, 2019-09-20

Motion från Ulrika Spårebo (S) och Viktor Kärvinge (S), 2019-04-29

Ledningsutskottets beslut 2021-03-24, 57

Yrkanden

Anders Wigelsbo (C) yrkar

bifall till ledningsutskottets förslag att kommunstyrelsen hemställer att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Ulrika Spårebo (S) yrkar

att kommunstyrelsen hemställer att kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen

Magnus Edman (SD) och Erik Hamrin (M) yrkar

bifall till ledningsutskottets förslag

Proposition

Ordföranden ställer proposition på ledningsutskottets förslag mot Ulrika Spårebos (S) yrkande att bifalla motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ledningsutskottets förslag.

BESLUT




Kommunstyrelsen hemställer att kommunfullmäktige beslutar

att avslå motionen.

Skickas till

Kommunfullmäktige

Exp. 2021-04-14

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
			

KOMMUNSTYRELSEN
Anders Wigelsbo

Svar på motion om att låta medborgarna vara med och bestämma hur torget ska se ut

Ulrika Spårebo (S) och Viktor Kärvinge (S) inkom den 29 april 2019 med rubricerad motion.

Motionärerna yrkar kommunstyrelsen beslutar:

att utlysa en arkitekttävling hur torget ska kunna utformas genom att bli mer tillgängligt och en naturlig mötesplats. Sedan låta Salaborna rösta om vilket förslag som ska gestalta torget när det är dags för upprustning.

Motionärerna skriver att torget i Sala i dagsläget inte ser så trevligt ut. Det enda som pryder torget är den gamla fina kandelabern som står mitt på torget. Motionärerna vill ha ett levande och tillgängligt torg där både Sala kommuns innevånare och besökare ser torget som en naturlig mötesplats. Torget är ett kullertenstorg som i dagsläget är täckt med grus, vilket, enligt motionärerna, är det sämsta ur ett kulturmiljöperspektiv. Investeringsmedel finns beslutade för att rusta torget.

Motionen har remitterats till Samhällsbyggnadskontoret för yttrande.

I yttrande hänvisas till att arbetet med att förändra hur torget ska se ut, har varit på gång under en längre tid. Torget är en viktig mötesplats i staden med en aktiv torghandel och återkommande evenemang. Berörda tjänstepersoner bedömer att torgytan inte bör möbleras upp för mycket.

Kullerstenen som täcker torget är visserligen kulturhistorisk men har brister ur ett tillgänglighetsperspektiv. För att försöka öka tillgängligheten har stensmjöl lagts på ytan, vilket inte gjort det speciellt vackert eller funktionsdugligt. Träden runt torget bidrar till småstadskaraktären och kan leva länge till om de får bättre förutsättningar.

Att arrangera en arkitekttävling innebär kostnader för kommunen. I detta fall är omfattningen för liten för att det ska vara värt de pengar som läggs ned. Däremot kan medborgarna involveras på annat sätt i processen så att de förslag som genomförs är förankrade hos medborgarna.

Samhällsbyggnadskontoret föreslår att förslaget om att utlysa en arkitekttävling om Stora torget i Sala avslås och att Samhällsbyggnadskontoret får i uppdrag att involvera medborgarna i den kommande upprustningen av Stora torget i Sala.

Kommunstyrelsen

Även Näringslivskontoret har varit involverat i processen med hur torget ska utformas för att göra centrum mer attraktivt och levande. Bland annat har man, tillsammans med projektledaren för projektet Handlingskraft Sala, deltagit i Svenska Stadskärnors konferens för att hämta inspiration.

Att involvera medborgarna i utformningen av en så central plats som Stora torget är en mycket god idé, och hör med självklarhet hemma i processen kring platsens försköning. Det bör ske med samma inställning som när till exempel en ny skola byggs i så kallad partnering – att den som ska bruka det som byggs är kravställare.

Det är även viktigt att näringslivet och särskilt de handlare som är verksamma i centrum involveras i processen. Målet med upprustningen av Stora torget är ju att skapa en attraktiv och tillgänglig mötesplats för alla som bor, besöker eller är verksamma i Sala.

Motionens intentioner är alltså mycket lovvärda. Att däremot utlysa en arkitekttävling är, vilket tydligt framgår av Samhällsbyggnadskontorets svar, inte rätt väg att gå. Frågan om allmänhetens inblandning i processen utformningen av torget kommer också att behandlas i särskild ordning i samband med att startbesked för projektet lyfts till beslut.

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag att ledningsutskottet föreslår att kommunstyrelsen hemställer att kommunfullmäktige beslutar

att avslå motionen



Anders Wigelsbo (C)
Kommunstyrelsens ordförande

SALA KOMMUN	
Kommunstyrelsens förvaltning	
Ink. 2019 -09- 2 0	
Diariernr	2019/660-4
Dpb:	

YTTRANDE

Motion om att låta medborgarna vara med och bestämma om hur torget ska se ut.

Bakgrund

Motion har inkommit från Socialdemokraterna angående att man vill se att medborgarna får vara med och bestämma över hur stora torget ska se ut när det görs om. I samband med att torget görs om vill man utlysa en arkitekttävling där sedan medborgarna får vara med och rösta på de olika alternativen.

Kontorets yttrande

Att göra om Stora torget i Sala har varit på gång under en lång tid. Redan idag är torget av viktig mötesplats i staden med en aktiv torghandel och återkommande evenemang. Därmed tror inte berörda tjänstemän att ytan ska möbleras upp för mycket.

En stor brist på ytan är markmaterialet kullersten som visserligen är kulturhistoriskt, men har en brist ur tillgänglighetsperspektiv. För att försöka råda bot på frågan har stenmjöl lagts på ytan, vilket inte gör den speciellt vacker eller funktionsduglig idag. Träden runt torget bidrar till småstadskaraktären och kan leva länge till om de får bättre förutsättningar.

Att arrangera en arkitekttävling innebär kostnader för kommunen. I detta fall är omfattningen för litet för att det ska vara värt de pengar som läggs ned. Däremot kan medborgarna involveras på annat vis i processen så att det förslag som ska byggas är förankrat. Hur detta ska utformas finns det olika exempel på. Samhällsbyggnadskontoret tittar gärna vidare på hur det kan ske på bästa sätt.

Förslag till beslut:

att avslå förslaget rörande arkitekttävling på Stora torget i Sala.

att ge Samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att involvera medborgarna i den kommande upprustningen av Stora torget i Sala.

Sala 18 september 2019

Kristin Hedman

Stadsträdgårdsmästare



Socialdemokraterna

SALA

Kommunfullmäktige Sala kommun

Motion

Väckes av: **Ulrika Spårebo (S)** och **Viktor Kärvinge (S)**

SALA KOMMUN	
Kommunstyrelsens förvaltning	
Ink.	2019 -04- 24
Diarlenr	2019/660-1
Dpb:	

Låt medborgarna vara med och bestämma hur torget ska se ut.


Stora Torget i Sala ser idag inget vidare ut. Det enda som finns på torget och som pryder det är den gamla fina kandelabern som står mitt på torget. Vi vill ha ett levande och tillgängligt torg där både Sala kommuns invånare och besökare till kommunen ser torget som en naturlig mötesplats. Torget är ett kullerstenstorg som i dagsläget är täckt med grus som är det sämsta ur ett kulturmiljöperspektiv. Investeringspengar finns beslutade för att rusta torget.

För att få ett torg i världsklass och som Sala kommuns invånare kan vara stolta över så är det av största vikt att Salaborna ges möjlighet att påverka utformningen av torget.

Utifrån det föreslår vi kommunstyrelsen att:

Utlysa en arkitekttävling hur torget ska kunna utformas genom att bli mer tillgängligt och en naturlig mötesplats. Sedan låta Salaborna rösta vilket förslag som ska gestalta torget när det är dags för upprustning.

Sala 23 april 2019


Ulrika Spårebo (S)


Viktor Kärvinge (S)